
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spigno Monferrato.  Responsabile Procedimento: Zamorani Lidia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line1 

 
COMUNE DI SPIGNO MONFERRATO 

PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

 
COPIA 

 
 
 

SERVIZIO TECNICO 

Determinazione N° 96/2024 Del 11/11/2024 

 

OGGETTO: ACQUEDOTTO CIMA DEI PRATI - VOLTURA CONTRATTO 
CONTATORE ENERGIA ELETTRICA  CON SOCIETA' SORGENIA (via 
Alessandro Algardi, 4 - 20148 Milano - C.F. 07756640012) DA ACQUEDOTO 
RURALE CIMA DEI PRATI A COMUNE DI SPIGNO MONFERRATO  
spesa presunta voltura: € 100,00 (IVA esclusa) - CIG: B433F7BB99 
 
 

Il Sottoscritto Responsabile del SERVIZIO TECNICO 
 
Vista e richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n 24/2023 del 29/12/2023, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il bilancio preventivo 2024/2026 con i relativi allegati; 

Premesso che: 
– l’Acquedotto rurale “Cima dei Prati” si è costituito in Società Semplice con lo scopo di costruire 

l’acquedotto per la distribuzione dell’acqua potabile ai soci; 
– con documentazione assunta al prot. 693/2022 del 06.04.2022 risulta comunicata la volontà di 

trasferire al Comune di Spigno Monferrato la proprietà degli impianti e della rete nonché la gestione 
degli stessi; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/2022 del 02/05/2022, con la quale risulta 
espressa, quale atto di indirizzo, la volontà dell’Amministrazione di procedere all’acquisizione degli impianti e 
della rete dell’acquedotto rurale “Cima dei Prati”, trasferendone successivamente la gestione alla società 
A.M.A.G. S.p.A. di Alessandria, previe le opportune verifiche tecniche da svolgersi in capo alla società di 
gestione; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n.19/2022 del 29.07.2022 avente ad oggetto 
Acquisizione e passaggio AMAG acquedotto rurale "Cima dei Prati"; 

Considerato che non è ancora concretamente formalizzato il passaggio dell’acquedotto Cima dei Prati dal 
Comune di Spigno Monferrato ad AMAG ma che comunque risulta opportuno volturare il contratto del 
contatore energia elettrica in essere con la società SORGENIA con sede legale in via Alessandro Algardi, 4 - 
20148 Milano - Italia C.F. 07756640012 modificando l’intestatario del punto di fornitura (Codice POD 
IT001EO7892697) da Acquedotto rurale Cima dei Parti a Comune di Spigno Monferrato; 

Ritenuto di quantificare in presunti € 100,00 (IVA esclusa) la spesa per la richiesta di voltura alla società 
SORGENIA (partita IVA 12874490159) e che il relativo CIG è: B433F7BB99; 

 

DETERMINA 

 

N. 5 
 
In data 29.01.2013 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spigno Monferrato.  Responsabile Procedimento: Zamorani Lidia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line2 

– Di prendere atto della deliberazione del Consiglio Comunale n. 10/2022 del 02/05/2022, con la 
quale risulta espressa, quale atto di indirizzo, la volontà dell’Amministrazione di procedere 
all’acquisizione degli impianti e della rete dell’acquedotto rurale “Cima dei Prati”, trasferendone 
successivamente la gestione alla società A.M.A.G. S.p.A. di Alessandria, previe le opportune 
verifiche tecniche da svolgersi in capo alla società di gestione; 

– di prendere atto della deliberazione del Consiglio Comunale n.19/2022 del 29.07.2022 avente 
ad oggetto Acquisizione e passaggio AMAG acquedotto rurale "Cima dei Prati"; 

– di prendere atto che non è ancora concretamente formalizzato il passaggio dell’acquedotto Cima 
dei Prati dal Comune di Spigno Monferrato ad AMAG; 

– di procedere con la richiesta di voltura, con decorrenza dalla data del presente atto, del contratto 
del contatore energia elettrica in essere con la società SORGENIA, con sede legale in via 
Alessandro Algardi, 4 - 20148 Milano - Italia C.F. 07756640012, con la modifica dell’intestatario del 
punto di fornitura (Codice POD IT001EO7892697) da Acquedotto rurale Cima dei Parti a Comune di 
Spigno Monferrato; 

– di quantificare in presunti € 100,00 (IVA esclusa) la spesa per la richiesta di voltura alla società 
SORGENIA con sede legale in via Alessandro Algardi, 4 - 20148 Milano - Italia C.F. 07756640012; 

– di impegnare la spesa derivante dalla richiesta di voltura alla società SORGENIA con sede 
legale in via Alessandro Algardi, 4 - 20148 Milano - Italia C.F. 07756640012 per presunti                        
€ 122,00 (IVA compresa) sul cap. 470/402/1 del bilancio corrente; 

– Di dare atto che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al 
Responsabile del Servizio finanziario ai fini dell’attestazione di regolarità contabile e copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 183, commi 7, 8 e 9, del D.Lgs. n.267/2000. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: ZAMORANI LIDIA  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Spigno Monferrato.  Responsabile Procedimento: Zamorani Lidia  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line3 

  
Certificato di Pubblicazione 

 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del 

Comune per quindici giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 

2000, n° 267 e dall'art.32 della legge n.69/2009 e ss.mm.ii.. con decorrenza dal 14/11/2024. 

 
Lì,  14/11/2024 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Arch. Lidia Zamorani F.to: archae  

 


